
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 dezembro de 2025                                                                                           Edição N.º 1877 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 
 
 

 

PORTARIA Nº572 /2025, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025. 
  

EXONERAR o Servidor Municipal, ABIAS PALACIO 
LIMA, do Cargo Efetivo de PEDREIRO, lotado na – 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO, nos termos desta Portaria, e dá 
outras providências. 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo inciso IX do art. 84, da Lei Orgânica do Município, publicada No Diário 
Oficial em 29/01/2021, e ainda o que dispõe o Estatuto do Servidor Público 
do Município de Jaguaribara, e, 
 
   CONSIDERANDO, a APOSENTADORIA 
do Servidor Municipal, em caráter definitivo. 
    
                                         RESOLVE: 
 
   Art. 1º - Determina à exoneração do 
Servidor Municipal ABIAS PALACIO LIMA, admitido em Concurso 
Público, Matrícula Funcional nº 00002732, portador do CPF nº 
146.XXX.943-XX, da função pública de PEDREIRO, do quadro funcional 
da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO do Município, 
nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, e por ter 
requerido de livre e espontânea vontade, a sua saída como servidor 
público do Município de Jaguaribara. 
 

   Parágrafo Único – Na forma definida no 
caput desse artigo, fica exonerado, em carácter definitivo, o Servidor 
Municipal ABIAS PALACIO LIMA da situação de Servidor Público 
Municipal da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, ficando autorizado 
desde já, ao Departamento de Recursos Humanos, tomar todas as 
providências administrativas e jurídicas para o cumprimento desse feito. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se: 
 

   Paço da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, em 29 (vinte e nove) de dezembro de 2025 (dois mil e vinte e 
cinco). 
 

José Nunes dos Santos Filho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
************************************************************************************ 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 

Aviso de Ratificação/Homologação. Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 
2025122301-IN. Objeto: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA BANDA “FORRÓ MEDÔIN” PARA APRESENTAÇÃO 
NO REVEILLON 2026 DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, SOB A 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 
COMUNICAÇÃO. CONTRATADA: “FORRÓ MEDÔIN", cuja 
exclusividade está detida pela empresa J. L. COSTA ESTEVAM LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 32.216.752/0001-80 com o valor total de R$ 
50.000,00(cinquenta mil reais). Conforme proposta de preço anexada aos 
autos. Ratifico e Homologo a Inexigibilidade na forma do Inciso II, do Art. 
74 da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021. Jaguaribara/CE, 24 de 
dezembro de 2025. Francisca Mariane Alves de Souza – Ordenadora de 
Despesas. 
 
************************************************************************************ 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20250723. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE 
ELETRÔNICA N° 2025122301-IN. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
CULTURA, TURISMO E COMUNICAÇÃO. CONTRATADA:  J. L. COSTA 
ESTEVAM LTDA - CNPJ/MF Nº 32.216.752/0001-80. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 

“FORRÓ MEDÔIN” PARA APRESENTAÇÃO NO REVEILLON 2026 DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, SOB A RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E COMUNICAÇÃO. VALOR 
TOTAL: R$ 50.000,00(cinquenta mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2025: Secretaria da Cultura, Turismo e Comunicação, na 
classificação abaixo: Atividade 1001.13.392.0029.2.079 - Realizacao de 
Eventos Turisticos, Culturais e de Tradicoes Populares, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Vigência: 24 
de dezembro de 2025 a 24 de maio de 2026. DATA DA ASSINATURA: 24 
de dezembro de 2025. Francisca Mariane Alves de Souza – Ordenadora 
de Despesas. 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
PORTARIA N° 064/2025 

 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste contrato.  
 
CONTRATO N° 20250723. 
 

INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA N° 2025122301-IN. 
 
OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE SHOW 
ARTÍSTICO DA BANDA “FORRÓ MEDÔIN” PARA APRESENTAÇÃO 
NO REVEILLON 2026 DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, SOB A 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 
COMUNICAÇÃO. 

O(a) Sr(a). Francisca Mariane Alves de Souza, 
Ordenador(a) de Despesas, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, 
e a celebração de Contrato entre a SECRETARIA DE CULTURA, 
TURISMO E COMUNICAÇÃO como CONTRATANTE e a empresa J. L. 
COSTA ESTEVAM LTDA como CONTRATADA.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARIA JOSSILENE MARQUES DA SILVA, 
Matricula n°0002522, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 
contratado 
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I – zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário 
à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos 
seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que 
ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II – avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao 
objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, 
propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 
estabelecidas;  
 
III – atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do 
encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
Publique-se,  
Cumpra-se.  

Jaguaribara/CE, 24 de dezembro de 2025. 
 

FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA 
ORDENADORA DE DESPESAS 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E COMUNICAÇÃO 
 

************************************************************************************ 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 dezembro de 2025                                                                                           Edição N.º 1877 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 2 

 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20250245. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22010001/25 - CONTRATO Nº 
20250245 - ORIGEM: Dispensa Nº 2025021801-DE - CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O): SEEWAY LTDA - 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria com foco nas estratégias de gestão a Saúde, no 
monitoramento e implantação de novos modelos de gestão, avaliação de 
desempenho das unidades, melhoria de indicadores de saúde, bem como 
planejamento estratégico e orçamentário vinculada a Secretaria de Saúde 
do Município de Jaguaribara-CE - VALOR ADITIVADO: R$ 62.400,00 
(sessenta e dois mil, quatrocentos reais) - VALOR ATUALIZADO: R$ 
119.600,00 (cento e dezenove mil, seiscentos reais) -  DATA DA 
ASSINATURA: 29 de dezembro de 2025. 
 

************************************************************************************ 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20250029. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02010001/25 - CONTRATO Nº 
20250029 - ORIGEM: Inexigibilidade Eletrônica Nº 2025010701-IN - 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O): 
ASCONJ - ASSESSORIA CONTABIL S S - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA 
PREDOMINANTEMENTE INTELECTUAL MEDIANTE EMPRESA DE 
NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL PÚBLICA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE - VALOR ADITIVADO: R$ 150.700,00 
(cento e cinquenta mil, setecentos reais) - VALOR ATUALIZADO: R$ 
301.400,00 (trezentos e um mil, quatrocentos reais) -  DATA DA 
ASSINATURA: 29 de dezembro de 2025. 
 
************************************************************************************ 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

20240395. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08030001/24 - CONTRATO Nº 
20240395 - ORIGEM: Pregão Nº 2024042501PE - CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O): GABRIEL DE 
OLIVEIRA GONÇALVES - OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CULTIVO, COLETA E MANUTENÇÃO DOS CANTEIROS DE 
PLANTAS MEDICINAIS E HORTALIÇAS, INCLUINDO ADUBO DAS 
HORTALIÇAS, VISANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. - 
VALOR ADITIVADO: R$ 17.268,00 (dezessete mil, duzentos e sessenta e 
oito reais) - VALOR ATUALIZADO: R$ 46.048,00 (quarenta e seis mil e 
quarenta e oito reais) -  DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2025. 
 
************************************************************************************ 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20250207. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01070001/24 - CONTRATO Nº 
20250207 - ORIGEM: Pregão Nº 2024090301PERP - CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O): J B M 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL 
ODONTOLÓGICO), VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 
DE JAGUARIBARA-CE - VALOR ADITIVADO: R$ 108.754,40 (cento e oito 
mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos) - VALOR 
ATUALIZADO: R$ 217.508,80 (duzentos e dezessete mil, quinhentos e 
oito reais e oitenta centavos) -  DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro 
de 2025. 
 
************************************************************************************ 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20250441. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01040001/24 - CONTRATO Nº 
20250441 - ORIGEM: Pregão Nº 2024042601PERP - CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O): 7SERV GESTAO 
DE BENEFICIOS LTDA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 
OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE 
VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GPRS/EDGE, E 
GERENCIAMENTO DE CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM 
USO DE TECNOLOGOA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, 
COMO MEIO DE TERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 
PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDES DE ESTABELECIMENTOS 
CREDENCIADOS VISANDO ATENDER AS NESSECIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - 
VALOR ADITIVADO: R$ 953.800,00 (novecentos e cinquenta e três mil, 
oitocentos reais) - VALOR ATUALIZADO: R$ 1.907.600,00 (um milhão, 
novecentos e sete mil, seiscentos reais) -  DATA DA ASSINATURA: 29 de 
dezembro de 2025. 
 
************************************************************************************ 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20250017. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16090001/24 - CONTRATO Nº 
20250017 - ORIGEM: Pregão Nº 2024110101PERP - CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O): JOÃO PAULO 
FARIAS LOPES - EPP - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE   
CIRCULAÇÃO NO CEARÁ, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ E 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO,   VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE   JAGUARIBARA-CE - 
VALOR ADITIVADO: R$ 102.280,80 (cento e dois mil, duzentos e oitenta 
reais e oitenta centavos) - VALOR ATUALIZADO: R$ 204.543,84 
(duzentos e quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e 
quatro centavos) -  DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2025. 

************************************************************************************ 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4398/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Rogerio Pinheiro de Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (uma)  

PERÍODO 28/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 dezembro de 2025                                                                                           Edição N.º 1877 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 3 

 
 
 

        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.                  
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4399/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Francisco Macelio Pinheiro 
de Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 28/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.  
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4400/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR
  

João Marcelo Baima Carneiro 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 28/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município 
(Quixeramobim) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta reais 

  
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.            
 

 
 

  SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 4401/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
  
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Jonh Eduardo de Melo 
Araujo 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (uma)  

PERÍODO 28/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Jaguaribe) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 4376/2025, em 24 de Dezembro de 2025.                  
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Francisco Macelio 
de Sousa Silva 

 

CARGO/FUNÇÃO Motorista  

SECRETARIA/SETOR Secretaria de 
Saúde 

 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)   

PERÍODO 24/12/2025  

ASSUNTO Para deslocar-se 
para fora desse 
município (Russas) 
em caso de 
emergência, em 
missão ou estudo 
de interesse desta 
prefeitura. 

 

VALOR – R$ 40,00  

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais  

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.                  
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 dezembro de 2025                                                                                           Edição N.º 1877 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 4 

 
 
 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4377/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Luiz Carlos Peixoto Guedes 
Junior 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4378/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Alberto Carlos Barbosa 
Vieira 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4379/2025, em 24 de Dezembro de 2025. 
 

        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Herveson Henrique Oliveira 
Silva 

CARGO/FUNÇÃO Téc. de enfermagem  

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025 
                                                

________________________________ 
Ana Maria de Oliveira Aquino Neta 

Secretária de Saúde 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4380/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR João Cassiano de Araújo 
Neto 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 24/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta reais 

  
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 dezembro de 2025                                                                                           Edição N.º 1877 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 5 

 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

PORTARIA Nº 4381/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
  
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Francisco Ricardo Pinheiro 
Guedes 

CARGO/FUNÇÃO Motoristas 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 25/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Fortaleza) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara em 24 de Dezembro de 2025.   
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4382/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município – 
LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Deoclecio Neves Vieira 

CARGO/FUNÇÃO Motorista  

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 25/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4383/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 

       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR João Cassiano de Araújo 
Neto 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 25/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Fortaleza) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta reais 

  
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4384/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Nagila Salma Saldanha de 
Almeida 

CARGO/FUNÇÃO Téc. de enfermagem 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 25/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Fortaleza) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura.  
80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 4385/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
       A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 dezembro de 2025                                                                                           Edição N.º 1877 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 6 

 
 
 

NOME DO SERVIDOR Marcio Peixoto Pereira 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 25/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta reais 

       
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4386/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
– LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Júlio Alves do Nascimento 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 26/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara em 24 de Dezembro de 2025.   
 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4387/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Francisco Macelio Pinheiro 
de Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 26/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.  
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 4388/2025, em 24 de Dezembro de 2025.                  
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Francisco Macelio de Sousa 
Silva 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 26/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.                  
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

PORTARIA Nº 4389/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
  
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Francisco Ricardo Pinheiro 
Guedes 

CARGO/FUNÇÃO Motoristas 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 26/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 dezembro de 2025                                                                                           Edição N.º 1877 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 7 

 
 
 

missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara em 24 de Dezembro de 2025.   
 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4390/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município – 
LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Deoclecio Neves Vieira 

CARGO/FUNÇÃO Motorista  

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 26/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Fortaleza) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4391/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Iranilda Matos Peixoto 

CARGO/FUNÇÃO Téc. de enfermagem 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 26/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Fortaleza) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura.  
80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 

destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4392/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR João Cassiano de Araújo 
Neto 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 26/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta reais 

  
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   

 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4393/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Rogerio Pinheiro de Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (uma)  

PERÍODO 27/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Russas) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.             



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 dezembro de 2025                                                                                           Edição N.º 1877 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 8 

 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4394/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
  
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Edisandro Pereira de 
Almeida 

CARGO/FUNÇÃO Motorista  

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (uma)  

PERÍODO 27/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Jaguaribe) 
em caso de emergência, em 
missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE  

PORTARIA Nº 4395/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE:  
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR  Alexsandro de Almeida 
Peixoto 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 27/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para 
fora desse município 
(Icó) em caso de 
emergência, em missão 
ou estudo de interesse 
desta prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 4396/2025, em 24 de Dezembro de 2025.   
  
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Antônio Eugenio Angelo 
Bezerra 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (uma)  

PERÍODO 27/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.   
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 4397/2025, em 24 de Dezembro de 2025.        
 
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Maria Gesilene Bezerra 
Maurício 

CARGO/FUNÇÃO Tec. De enfermagem 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 27/12/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município (Limoeiro 
do Norte) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 40,00 

VALOR POR EXTENSO Quarenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24 de Dezembro de 2025.    
 
************************************************************************************ 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 dezembro de 2025                                                                                           Edição N.º 1877 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 9 

 
 
 

 
LEGISLATIVO 
 
PORTARIA Nº 132/2025, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO 
ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, Estado 
do Ceará, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente 
aquelas previstas na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno da 
Casa Legislativa, 
 
CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública em racionalizar 
as atividades administrativas no período de final de ano; 
 
CONSIDERANDO as festividades de Ano Novo, bem como a necessidade 
de organização interna dos trabalhos legislativos e administrativos; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no âmbito da Câmara Municipal 
de Jaguaribara no dia 31 de dezembro de 2025 (quarta-feira). 
 
Art. 2º - O disposto nesta Portaria não se aplica aos serviços considerados 
essenciais, cuja prestação não admita interrupção, ficando a critério das 
chefias imediatas a adoção das providências necessárias para garantir seu 
funcionamento. 
 
Art. 3° - As horas não trabalhadas em decorrência do ponto facultativo não 
implicarão prejuízo na remuneração dos servidores. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
               
Paço da Câmara Municipal de Jaguaribara, em 29 de dezembro de 2025. 
 

José Martins Gonçalves Neto 
PRESIDENTE  

 

************************************************************************************ 
 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20239113. 
QUINTO ADITAMENTO (QUARTO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO). CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. CONTRATADA: AC2B TECNOLOGIA LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TI PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. O 
presente Aditivo visa a prorrogação de prazo contratual por mais 12(doze) 
meses, sendo assim, o contrato ficará válido do dia 01 DE JANEIRO DE 
2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 nos termos do art. 57, inciso II, da 
Lei Federal n° 8.666/93. Jaguaribara/CE, 23 de dezembro de 2025. JOSE 
MARTINS GONÇALVES NETO - PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. 
 
************************************************************************************ 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
20249008. SEGUNDO ADITAMENTO (SEGUNDO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO). CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA/CE. CONTRATADA: AC2B TECNOLOGIA LTDA. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE TIPO SAAS PARA ELABORAÇÃO 
DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR   CONTEMPLANDO OS 
ELEMENTOS ESTABELECIDOS NO PARAGRAFO § 1º DO ART. 18 DA 
LEI FEDERAL Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021 PARA SERVIR DE 
SUBSIDIO AS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM 
REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. O 
presente Aditivo visa a prorrogação de prazo contratual por mais 12(doze) 
meses, sendo assim, o contrato ficará válido do dia 01 DE JANEIRO DE 
2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 nos termos do Art. 107 da Lei 

14.133/2021. Jaguaribara/CE, 23 de dezembro de 2025. JOSE MARTINS 
GONÇALVES NETO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. 
 

************************************************************************************ 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
20249003. TERCEIRO ADITAMENTO (SEGUNDO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO). CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA/CE. CONTRATADA: BRISANET SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES S.A.. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE BANDA 
LARGA (INTERNET) E TELEFONIA FIXA DE ABRANGÊNCIA NACIONAL 
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. O presente 
Aditivo visa a prorrogação de prazo contratual por mais 12(doze) meses, 
sendo assim, o contrato ficará válido do dia 01 DE JANEIRO DE 2026 A 
31 DE DEZEMBRO DE 2026 nos termos do Art. 107 da Lei 14.133/2021. 
Jaguaribara/CE, 23 de dezembro de 2025. JOSE MARTINS GONÇALVES 
NETO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. 
 
************************************************************************************ 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
20249002. SEGUNDO ADITAMENTO (SEGUNDO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO). CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA/CE. CONTRATADA: AC2B TECNOLOGIA LTDA. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA DISPONIBILIDADE NO 
ACESSO A BANCO DE DADOS ESPECIFICOS  COM INFORMAÇÕES 
ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO,VALORES 
DE REFERÊNCIAS, ATAS DE REGISTRO DE PREÇO, SISTEMA DE  
DISPENSA ELETRÔNICA COM E SEM DISPUTA, GERAÇÃO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO  AUTOMATIZADO, PUBLICAÇÃO DO 
RESULTADO DO CERTAME E CONTRATO JUNTO AO PORTAL  
NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP PARA SERVIR DE 
SUBSIDIO AS  CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM 
REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. O 
presente Aditivo visa a prorrogação de prazo contratual por mais 12(doze) 
meses, sendo assim, o contrato ficará válido do dia 01 DE JANEIRO DE 
2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 nos termos do Art. 107 da Lei 
14.133/2021. Jaguaribara/CE, 23 de dezembro de 2025. JOSE MARTINS 
GONÇALVES NETO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. 
 
************************************************************************************ 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
20259018. SEGUNDO ADITAMENTO (PRIMEIRO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO). CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA/CE. CONTRATADA:  F L SERVICOS E COMERCIO 
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 03 
(TRÊS) IMPRESSORA LASER, 10 (DEZ) MICRO COMPUTADOR, 03 
(TRÊS) NOTEBOOK E 01 (UMA) SMART TV 55 FULL HD, PARA   
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE O presente Aditivo visa a prorrogação de prazo 
contratual por mais 12(doze) meses, sendo assim, o contrato ficará válido 
do dia 01 DE JANEIRO DE 2026 A 31 DE DEZEMBRO DE 2026 nos 
termos do Art. 107 da Lei 14.133/2021. Jaguaribara/CE, 23 de dezembro 
de 2025. JOSE MARTINS GONÇALVES NETO - PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. 
 
************************************************************************************ 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
20249007. SEGUNDO ADITAMENTO (SEGUNDO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO). CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA/CE. CONTRATADA: FIX TECNOLOGIA LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DESOFTWARE PARA ACESSO 
REMOTO DE SISTEMAS ATUAIS DE TRABALHOS ADMINISTRATIVO 
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. O presente 
Aditivo visa a prorrogação de prazo contratual por mais 12(doze) meses, 
sendo assim, o contrato ficará válido do dia 01 DE JANEIRO DE 2026 A 
31 DE DEZEMBRO DE 2026 nos termos do Art. 107 da Lei 14.133/2021. 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 dezembro de 2025                                                                                           Edição N.º 1877 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 10 

 
 
 

Jaguaribara/CE, 23 de dezembro de 2025. JOSE MARTINS GONÇALVES 
NETO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. 
 
************************************************************************************ 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
20239008. QUARTO ADITAMENTO (TERCEIRO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO). CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA/CE. CONTRATADA: INTGEST - INTELIGÊNCIA E 
GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SOLUÇÃO DE TI CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA. O presente Aditivo visa 
a prorrogação de prazo contratual por mais 12(doze) meses, sendo assim, 
o contrato ficará válido do dia 01 DE JANEIRO DE 2026 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2026 nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 
8.666/93. Jaguaribara/CE, 23 de dezembro de 2025. JOSE MARTINS 
GONÇALVES NETO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. 
 
************************************************************************************ 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
20249004. TERCEIRO ADITAMENTO (SEGUNDO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO). CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA/CE. CONTRATADA: V LOPES VIEIRA 
CONTABILIDADE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA, CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E 
ACOMPANHAMENTO JUNTO AO SETOR DE CONTRATOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. O presente Aditivo visa a 
prorrogação de prazo contratual por mais 12(doze) meses, sendo assim, o 
contrato ficará válido do dia 01 DE JANEIRO DE 2026 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2026 nos termos do Art. 107 da Lei 14.133/2021. 
Jaguaribara/CE, 23 de dezembro de 2025. JOSE MARTINS GONÇALVES 
NETO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. 
 
************************************************************************************ 
 


